

Anbefaling: De længere kontrakter har fortsat momentum og vi sluttede 2017, som vi har gjort næsten hele året, med at anbefale at afdække strøm. Som minimum bør man afdække 2019 og 2020 nu, men længere år bør også kraftigt overvejes, da især EPAD's for Danmark har holdt niveau gennem den seneste måned. Et stærkt kulmarked og høje CO2-priser holder hånden under markedet og et omslag til køligere og tørre vejr her i starten af 2018, bringer pt yderligere støtte til markedet.

Gas, Kul og Olie

Store prisudsving igennem december styret af outtages fra bl.a. Norge og UK, mens en eksplosion i Baumgardenhubben midt i måneden sendte priserne op i raket fart. Det viste sig dog at være buy the rumour sell the fact, og priserne er siden faldet stødt grundet mildt vejr. Kul er fortsat stærkt og især mindre importrestriktioner i Kina ser ud til at holde priserne nær toppen. Kul 2018 handler pt i niveau ikke set siden midten af 2014. Oliemarkedet er stærkt i øjeblikket, og markedet tester en nylig high, der som i kulmarkedet ikke er set siden 2014. NB grafen her er skiftet til næste års kontrakter, hvorfor der er lidt knas med data.

CO2

CO2-markedet var meget stærkt op til jul, og handler fortsat omkring 8 EUR efter endt auktionsprogram for 2017. Spekulation i CO2 får skylden for det seneste hop i priserne, men et fortsat stærkt kul-marked smitter muligvis også af her. 2018 er startet lidt mindre stærkt.

Hydro

Fortsat bedre end normalen i hydrobalancen med udsigt til lille fald. Tørre vejr i prognoserne for tiden og lidt koldere vejr holder hånden under markedet på de korte kontrakter.

Terminspriser

2018 er startet ud som 2017 sluttede, nemlig med stigninger i markedet grundet det lidt køligere og tørrere vejr samt et understøttende brændselmarked. Mildt vejr i England holder gas-priser der lidt nede, men kulmarkedet er meget stærkt, støttet af fortsatte stigninger i Asien. EPAD's for DK1 og DK2 er fortsat i de høje niveauer nået i slutningen af sidste år, og der er risiko for flere stigninger, når vi begynder at se effekten af yderligere kapacitet på kablet mellem DK1 og Tyskland.

Spotpriser

Julen bød på meget lave priser i hele Danmark, og juleaften blev der næsten udelukkende leveret strøm fra vindmøller til hele landet. DK1 spotpriserne i december på 20.6 øre/kWh var 16% lavere end novembers gennemsnit på 24.6 øre/kWh og det samme billede så vi på DK2. Især vinden gennem juledagene sænkede snittet.

